



تاریخ	۷
آذر	۱۳۹۸
پنجشنبه	

### دفا تر پیشخوان دولت سطح A ارائه‌دهنده خدمات ویژه در سطح شهرستان شیراز هستند

رئیس اداره روابط عمومی مخابرات منطقه فارس گفت: جهت افزایش رضایت‌مندی همشهریان گرامی و سهولت دسترسی به خدمات ویژه و سایر خدمات همراه اول، دفا تر سطح A در سطح شهرستان شیراز در خدمت همشهریان ارجمند هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از حمید حسینی رئیس اداره روابط عمومی مخابرات منطقه فارس بایان این مطلب گفت: دفا تر پیشخوان دولت واقع در آدرس‌های ۱، میدان فرصت شیرازی ابتدای بولوار فرصت شیرازی ۲، میدان معلم ابتدای فرهنگ شهر ۳، میدان پاسارگاد، روبه روی درمانگاه اقبال به ارائه خدمات ویژه به همشهریان گرامی می‌پردازند. وی افزود: این دفا تر قابلیت ارائه خدمات سرویس‌های ویژه نظیر دریافت ریز مکالمات، قطع و وصل و جلوگیری از نقل‌وانتقال، اصلاح مشخصات، تقسیم‌بندی، دریافت PIN، PUK، تلفن همراه را دارند. در پایان رئیس اداره روابط عمومی مخابرات منطقه فارس اظهار داشت: همشهریان گرامی جهت دریافت سایر خدمات می‌توانند به کلیه دفا تر خدمات پیشخوان دولت در سطح شهر مراجعه فرمایند.

صفحه	۴
شماره	۲۶۶۸
سال	بیست‌ونهم



### رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز:

## اقدامات امیدبخش برای کمک به رشد فرهنگ شهر شیراز صورت گیرد



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز عنوان کرد: برای کمک به رشد فرهنگ هنر شهری همچون شیراز باید اقداماتی امیدبخش در جامعه صورت داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز ابراهیم گشتاسبی‌راد در آیین تقدیر از مروجان کتابخوانی با عنوان شیرازه کتاب در سلسله برنامه‌های هفته کتاب شیراز بایان اینکه تألیف و نویسندگی امری بسیار مشکل است، افزود: نویسندگان ایده‌پرداز برای نگارش کتاب

شیراز بایان اینکه مترجمان بسیاری با درک خوب از کتاب مبدأ در مقام نویسنده اثر ظاهر می‌شوند، سبک قوی برخی آثار ترجمه‌ای را ستود. وی با اشاره به اینکه انتشار کتاب در این زمانه دشوارتر از همیشه است، از سختی دسترسی به کتاب و درعین‌حال ولع خوانندگان به کتاب در دوران پیش از انقلاب یاد کرد. معاون شهردار شیراز افزود: در آن دوران بسیاری از کتاب‌ها به‌صورت زیرزمینی منتشر می‌شد و داشتن و خواندن کتاب هم جرم محسوب می‌شد که مجازات‌هایی همچون اعدام را به دنبال داشت، اما باین‌حال میل مردم به کتابخوانی شایان توجه بود. ناشر برگزیده شیراز نیز در این مراسم کتاب‌سازی را فاجعه‌ای فرهنگی خواند و گفت: کتاب‌سازی در همه دوره‌ها وجود داشته است؛ اما امروز به‌مراتب بدتر از قبل شده است. داریوش نویدگویی با اشاره به اینکه فارس مهد نسخ خطی باارزش در ایران است، از نادیده گرفتن برخی داشته‌های معنوی و فرهنگی در این استان انتقاد کرد. وی این تفکر را که کتاب کاغذی دیگر خریدار ندارد، زاده هجوم رسانه‌های غربی دانست و آن‌ها را مضر و تخریب‌کننده بنیان فرهنگی خانواده‌ها خواند و راه مقابله با چنین تهاجم فرهنگی را سرمایه‌گذاری در حوزه فرهنگی دانست.

### مدیر مخابرات منطقه فارس: مردم شریف استان جهت رفع خرابی تلفن ثابت خود با سامانه ۲۰۱۱۷ تماس بگیرند



مدیر مخابرات منطقه فارس گفت: شهروندان گرامی در صورت اطمینان از خرابی تلفن ثابت خود با سامانه ۲۰۱۱۷ تماس بگیرند که پس از ثبت درخواست نسبت به رفع خرابی اقدام خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه فارس ایزدی درخصوص پیگیری خرابی تلفن‌های ثابت استان اظهار داشت: مشترکان تلفن ثابت در صورت وجود اختلال، قبل از شماره‌گیری با سامانه ۲۰۱۱۷، بااتصال یک دستگاه گوشی تلفن که از سالم بودن آن مطمئن هستند به کابل ورودی محل زندگی خود از خراب بودن تلفن اطمینان حاصل نمایند و پس از بررسی و اطمینان از بروز مشکل در خطوط تلفن ثابت، با سامانه ۲۰۱۱۷ تماس بگیرند که به‌صورت خودکار در سیستم خرابی ثبت گردیده و ظرف مدت ۲۴ ساعت مأموران رفع خرابی جهت رفع مشکل پیش‌آمده به محل مربوطه اعزام می‌شوند. وی در ادامه افزود: این سیستم در کوتاه‌ترین زمان ممکن اختلالات تلفن ثابت را ثبت می‌کند و از مراجعه حضوری به میزان قابل‌توجهی کاسته خواهد شد. ایزدی ضمن تأکید بر سرعت عمل کارشناسان رفع خرابی در رسیدگی به مشکلات خرابی تلفن ثابت، اظهار داشت: مردم شریف استان در صورت عدم رفع خرابی، می‌توانند جهت پیگیری‌های بیشتر در ساعات اداری با سامانه ارتباطات مردمی اداره روابط عمومی به شماره ۲۰۲۱ با واحد رفع خرابی تلفن ثابت و یا داخلی اداره بازرسی و اداره روابط عمومی تماس حاصل نمایند.

### معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

## مانور سراسری زلزله در ۳۲۰ نقطه استان فارس برگزار شد



بیست و یکمین مانور سراسری زلزله با شعار «مدرسه ایمن و جامعه تاب آور در برابر زلزله» در ۳۲۰ نقطه استان فارس به‌طور هم‌زمان برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمود رضایی کوچی عنوان کرد: وی با اشاره به اینکه مانور سراسری زلزله در سال جاری تفاوت‌هایی با سال‌های گذشته داشت، افزود: این مانور با رویکرد محله‌محوری برگزار شد که علاوه بر دانش‌آموزان مردم نیز در آن شرکت داشتند. معاون استاندار فارس بیان کرد: دانش‌آموزان مدارس فارس در ۴۵ روز گذشته از طریق دستگاه‌های اجرایی مربوطه همچون سازمان آتش‌نشانی، هلال‌احمر، آموزش و پرورش، سازمان دانش‌آموزی، مدیریت بحران استانداری فارس و... آموزش‌ها و آمادگی‌های لازم را دریافت کرده‌اند. رضایی با اشاره به اینکه ایران جز ۱۰ کشور نخست از نظر رخ داد حوادث غیرمترقبه است، هدف برگزاری چنین مانورهایی را پیشگیری از حوادث ناشی از این اتفاقات غیرمترقبه دانست و افزود: دانش‌آموزان باید با تکنیک‌های مصون‌سازی فضاهای زندگی، فضاهای آموزشی و عمومی

### سرپرست آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس خبر داد:

## آموزش دو هزار نفر از اولیای دانش‌آموزان فارس در قالب طرح سفیران توصیفی در آینده نزدیک



باید یک مدل عملیاتی طراحی کرد که مدیر و آموزگاران و به‌ویژه اولیا بتوانند آن را به‌خوبی اجرا نمایند و اصلی‌ترین کار این کمیته هم طراحی این مدل است و در این راستا آموزش اولیا در اولویت برنامه قرار گرفته است. کارشناس مسئول دبستان و پیش‌دبستانی دوره اول ابتدایی و دبیر ارزشیابی کیفی توصیفی آموزش و پرورش فارس نیز گفت: بحث ارزشیابی کیفی -توصیفی از سه سال گذشته با نگاه بسیار ساده و آسان و با شعار «تغییر» شروع شده که هدف این شعار ایجاد تغییر در نگرش معلمان و اولیا نسبت به ارزشیابی کیفی توصیفی است. عبدالله پروین هدف از برگزاری کارگروه‌های شورای راهبردی ارزشیابی کیفی -توصیفی را ارائه راهکارهای مناسب و عملی در این حوزه و شناسایی، نقد و بررسی چالش‌های پیش رو عنوان کرد و گفت: همراه دو جلسه تخصصی برگزار و اعضای آن به بحث و تبادل‌نظر تخصصی در این حوزه می‌پردازند. وی در تشریح اقدامات انجام‌گرفته توسط این کارگروه گفت: نصب شمارهای ارزشیابی کیفی توصیفی در تمامی مدارس دوره، تهیه لوگو ویژه ارزشیابی کیفی توصیفی برای اولین بار در کشور، تهیه و ارسال بروشورهای ویژه دانش‌آموزان و اولیا و ارائه آنرا تحت پوشش قرار می‌دهد. سعید مهبودی رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان نیز در این جلسه تأکید کرد: محکم شایانی به روش‌ها و فنون تدریس نوین نموده و زمینه‌های ارتقاء هرچه بیشتر دانش‌آموزان را فراهم می‌نماید. سرپرست معاونت آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس ضمن تأکید بر لزوم استفاده از حداکثر ظرفیت‌های موجود خصوصاً در بخش مدارس غیردولتی گفت: امیدوارم با همفکری و تعامل بیشتر و تشکیل کارگروه‌های تخصصی نسبت به ارائه راهکارهای علمی و مناسب و بررسی بازخورد آن شاهد کسب نتایج مفیدی در این بخش باشیم. وی با اشاره به اینکه اعضای این شورا ۳۲ نفر از کارشناسان و معاونین آموزشی، مسئولین و کارشناسان اداره مشارکت‌های مردمی و نمایندگان مدیران و آموزگاران هستند گفت: محورهای مطرح شده در این جلسه شامل چالش‌های ارزشیابی کیفی -توصیفی برای اولیا، ارائه راهکارها و چگونگی آموزش اولیا است. فیاض پور افزود: کارگروه تخصصی ارزشیابی کیفی توصیفی استان متشکل از ۳۳ نفر اعضای شورای راهبردی استان، ۸ نفر کارگروه تخصصی، ۱۳۰ مدرس میانی، ۴ هزار و ۵۰۰ نفر سفیر توصیفی آموزگار، ۱۶ هزار نفر آموزگاران مجری طرح، ۸ هزار و ۵۰۰ نفر مدیر و معاونین مجری طرح است که ۴۸۶ هزار نفر دانش‌آموزان و ۹۰۰ هزار نفر اولیا را تحت پوشش قرار می‌دهد. سعید مهبودی رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان نیز در این جلسه تأکید کرد:

سرپرست آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس گفت: امسال ۹ هزار نفر از اولیای دانش‌آموزان به‌عنوان سفیران توصیفی در سطح استان انتخاب شده‌اند که از این تعداد ۲ هزار نفر در نواحی ۴گانه شیراز، مرودشت و سروستان از ۱۰ آذرماه تحت آموزش اولیه قرار خواهند گرفت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، محمد فیاض پور در جلسه شورای راهبردی ارزشیابی کیفی-توصیفی آموزش و پرورش فارس گفت: در دنیای امروز که پیشرفت و

### سلامت

## تفاوت سرماخوردگی و آنفلوآنزا چیست؟



سرماخوردگی و آنفلوآنزا بسیار به هم شبیه هستند درعین‌حال تفاوت‌های بسیاری با یکدیگر دارند. به گزارش جام جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران، گاهی اوقات افراد هنگام بیدار شدن از خواب صبحگاهی دچار عطسه، سرفه، درد و تب می‌شوند درحالی‌که نمی‌توانند تشخیص دهند دچار آنفلوآنزا شده‌اند یا سرماخوردگی! این دو عارضه درعین‌حال که بسیار شبیه به هم هستند کاملاً عوارض متفاوتی دارند. سرماخوردگی نسبت به آنفلوآنزا یک بیماری تنفسی ملایم‌تر محسوب می‌شود. سرماخوردگی بیمار را برای چند روز هم که شده بی‌حال می‌کند. گاهی اوقات آنفلوآنزا فرد را به مشکلات جدی‌تری مانند ذات‌الریه دچار می‌کند و موجب بستری فرد در بیمارستان یا حتی بخش ICU می‌شود.

صحبت از بیماری واگیردار سرماخوردگی است، ویروسی که از طریق هوای حاوی قطرات آلوده، چشم‌ها، بینی و دهان وارد بدن می‌شود و یکی از شایع‌ترین راه‌های انتقال آن از شخصی به شخص دیگر است؛ اگر شخصی مبتلا به این ویروس از وسایل عمومی یا وسایل فرد سالم استفاده کند باید آن وسایل ضدعفونی شود تا به همین راحتی ویروس منتقل نشود. پس فرد مبتلا به سرماخوردگی باید با رعایت چند نکته از انتشار آن به افراد دیگر جلوگیری کند. محمدرضا مدرس متخصص ریه درباره تفاوت‌های میان آنفلوآنزا و سرماخوردگی اظهار کرد: راحت‌ترین راه انتقال آنفلوآنزا به افراد بسته بودن محیط است که مدرسه، اتوبوس‌های عمومی و منزل از این قبیل محیط‌ها هستند که موجب انتقال آنفلوآنزا و ویروس‌های کشنده می‌شوند. وی افزود: جالب است بدانید که این میکروب‌ها می‌توانند چندین ساعت در شرایط سرد هم زنده بمانند و به‌راحتی هنگام آلودگی افراد منتقل شوند. مدرس بیان کرد: آنفلوآنزا در بزرگسالان به مدت سه تا چهار روز بعد از بیماری هم قابل‌انتقال است، اما در کودکان به مدت

فرد نفوذ خواهد کرد. وی یادآوری کرد: علائم بارز آنفلوآنزا معمولاً به‌صورت تب و لرز، بی‌اشتهایی، درد عضلانی و سردردهای شدید است که معمولاً با بالا رفتن تب شدت در هم افزایش می‌یابد. مدرس گفت: معمولاً علائم آنفلوآنزای کودکان با درد در قسمت ساق پای آنها ظاهر می‌شود، ممکن است علائم تنفسی مانند سرفه‌های خشک، گلودرد شدید، ترشحات بینی و خشونت و گرفتگی صدا هم ایجاد شود. این متخصص ریه بیان کرد: بدترین علائم این بیماری سرفه است درحالی‌که تب به ۴۰ درجه سانتی‌گراد برسد می‌تواند علائم دیگر را به اوج برساند غالباً تب موجود تا سه روز ادامه‌دار خواهد بود، اما بعد از سه روز با مراجعه به‌موقع و مصرف دارو فروکش خواهد کرد. وی تصریح کرد: گاهی اوقات جدا کردن این دو یعنی آنفلوآنزا و سرماخوردگی بسیار سخت است، زیرا تا حدودی علائم و نشانه‌های نزدیک به هم دارند. تفاوت بارز این دو در نوع ایجاد شدن آن‌هاست؛ بیماری آنفلوآنزا قابل پیش‌بینی نبوده، اما